
^ ■  SPRÁVA 
ŽELEZNIC

Č.j.: 4454/2023-SŽ-OŘ BNO-NPI

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. E639-S-3090/2023

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Kounicova 688/26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 
ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

a

STRABAG Rail a.s.
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ 25429949
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 
spisová značka B 1370
bank. spojení: ...................... ...... č. účtu: xxxxxxxx 
zastoupena: JUDr. Petrem Sodomkou, prokuristou 

Kristýnou Gregorovou, prokuristou

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 1-01-23-002-JCAH

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s 
názvem „Brno-Židenice -  budova zastávky (oprava vnějších ploch)” (dále jen „veřejná 
zakázka"). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky.

mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz


Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujícím Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo 
(č. E639-S-1453/2023 u Objednatele) ze dne 21.12.2023 (dále jen „smlouva o dílo").

V  článku Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se doplňuje o odst. 3.11 
tohoto znění:

3.11 Předmět smlouvy o dílo se doplňuje o další provedení nezbytně nutných prací (dále také 
vícepráce) a dále se vypouští neprovedené práce (dále také méněpráce), které jsou 
specifikovány v položkovém rozpočtu, jež je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a tvoří 
přílohu č. 1.

V  článku Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se odst. 3.3 nahrazuje novým 
textem, který zní:

3.3 . Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:

Cena Díla dle Smlouvy o dílo bez DPH: 1.772.706,45 Kč
Cena víceprací dle dodatku č. 2 369.036,09 Kč
Cena méněprací dle dodatku č. 2 -197.180,44 Kč
Cena Díla celkem bez DPH_______________________1.944.562.10 Kč
DPH 21 %_______________________________________ 408.358,04 Kč
Cena Díla celkem vč. DPH: 2.352.920,14 Kč

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném znění.

Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným 
elektronickým podpisem.

Tento Dodatek č. 2 smlouvy o dílo nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je: 
Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Za Objednatele: 15.2.2024 Za Zhotovitele: 14.2.2024

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

STRABAG Rail a.s. 
JUDr. Petr Sodomka 
prokurista společnosti

STRABAG Rail a.s. 
Kristýna Gregorová 
prokurista společnosti

2/2



SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET CENA DLE SOD
Název stavby:
Název SO/PS: 

Název zm ěny:

„Brno-Židenice -  budova zastávky (oprava vnějších ploch)" CELKEM 1 772 706,45 Kč

SO 01 BUDOVA ZASTÁVKY - oprava zpevněných ploch
ZL č . l  , ZBV č . 1 vícepráce - SO BUDOVA ZASTÁVKY - oprava zpevněných ploch

Poř.
číslo Kód položky

Cenová 
soustava / 

Zdroj položky
Název po ložky/d ílu MJ M nožstv í

m nožstv í
Cenazm ěna po zm ěně

Jednotková 1 Ce lkem
1 D íl: 767 Zem n í práce

18 162751117 SoD Vodorovné přem ístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 
až 3 m3 208,000 98,400 306,400 3 3 9 ,9 2 7 0  7 0 3 ,3 6

20 167151101 SoD Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 do 100 m3 m3 49,200 98,400 147,600 1 6 9 ,9 6 8  3 6 2 ,0 3
21 171151103 SoD Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 49,200 98,400 147,600 1 4 7 ,1 6 7 2 4 0 ,2 7
22 171251201 SoD Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládkv m3 208,000 98,400 306,400 2 3 ,2 1 4  8 2 7 ,6 8

Součet za Díl Zemní práce 91 133,34 Kč

Nové položky

r --- — -
100 162751117/R URS Zemina pro terénní úpravy t 0,000 68,000 68,000 2 8 2 ,9 2 0 ,0 0  K č 19 238,56 Kč 0,00 Kč 19 238,56 Kč
101 131213702 URS Hloubení nezapažených jam  v nesoudržných horninách třídy těžite lnosti I skupiny 3 ručně m3 0,000 0,625 0,625 1 1 6 0 ,6 9 0 ,0 0  K č 725,43 Kč 0,00 Kč 725,43 Kč

102 452311141 URS Podkladní desky z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 otevřený 
výkop m3 0,000 4,800 4,800 4 2 3 0 ,0 0 0 ,0 0  K č 20 304,00 Kč 0,00 Kč 20 304,00 Kč

103 272313511 URS Základové klenby z betonu tř. C 12/15 m3 0,000 0,400 0,400 3 6 9 0 ,0 0 0 ,0 0  Kč 1 476,00 Kč 0,00 Kč 1 476,00 Kč
104 850311811 URS Bourání stávajícío potrubí z trub litinových DN 150 m 0,000 5,700 5,700 1 6 0 ,0 0 0 ,0 0  Kč 912,00 Kč 0,00 Kč 912,00 Kč
105 997002511/R URS Likvidace - litina odvoz t 0,000 0,180 0,180 9 7 5 0 ,0 0 0 ,0 0  Kč 1 755,00 Kč 0,00 Kč 1 755,00 Kč
106 871310310 URS Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 10 z polypropylenu DN 150 m 0,000 5,786 5,786 1 6 8 ,0 0 0 ,0 0  Kč 972,05 Kč 0,00 Kč 972,05 Kč
107 28617003 URS trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150xl000m m  SN10 m 0,000 5,786 5,786 7 9 6 ,0 0 0 ,0 0  K č 4 605,66 Kč 0,00 Kč 4 605,66 Kč
108 812392193/R URS Napojení liniového odvodnění kanalizačním  potrubím DN 150 na stávající kanalizaci v šachtě 

Š6 (D+M)__________________ ___ ks 0,000 1,000 1,000 4 5 3 3 ,9 5 0 ,0 0  Kč 4 533,95 Kč 0,00 Kč 4 533,95 Kč
109- 877310410/R URS Napojení kolen na kanalizačním  potrubí z PP trub hladkých DN 150 ks 0,00Q 1,000 1,000 3 2 2 ,0 0 0 ,0 0  Kč 322,00 Kč 0,00 Kč 322,00 Kč
110 877310310 URS Montáž kolen na kanalizačním  potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných DN 

150 ks 0,000 1,000 1,000 2 7 1 ,0 0 0 ,0 0  K č 271,00 Kč 0,00 Kč 271,00 Kč

111 877310330 URS Montáž spojek na kanalizačním  potrubí z PP nebo tvrdého PVC trub hladkých plnostěnných 
DN 150 ks 0,000 1,000 1,000 ' 2 7 1 ,0 0 0 ,0 0  Kč 271,00 Kč 0,00 Kč 271,00 Kč

112 28613291/R URS tvarovka T-kus DN 150 ks . 0,000 1,000 1,000 2 4 0 0 ,0 0 0 ,0 0  Kč 2 400,00 Kč 0,00 Kč 2 400,00 Kč
113 28617338 URS koleno kanalizace PP KG DN 160x45° ks 0,000 1,000 1,000 3 2 8 ,0 0 0 ,0 0  K č 328,00 Kč 0,00 Kč 328,00 Kč
114 713463214 URS Montáž izolace tepelné potrubí potrubním i pouzdry s AI fólií staženým i AI páskou lx  D přes 

150 mm m 0,000 3,000 3,000 8 4 ,3 0 0 ,0 0  K č 252,90 Kč 0,00 Kč 252,90 Kč
115 28377143 URS pouzdro izolační potrubní z pěnového polyetylénu 20/20mm m 0,000 3,060 3,060 2 7 ,9 0 0 ,0 0  K č 85,37 Kč 0,00 Kč 85,37 Kč
116 721173609 URS Potrubí kanalizační z PE svodné DN 200 m 0,000 2,700 2,700 2 1 0 0 ,0 0 0 ,0 0  K č 5 670,00 Kč 0,00 Kč 5 670,00 Kč
117 342272225 URS Příčka z Dórobetonových hladkých tvárn ic na tenkovrstvou maltu tl 100 mm m2 0,000 2,500 2,500 7 5 1 ,0 0 0 ,0 0  K č 1 877,50 Kč 0,00 Kč 1 877,50 Kč
118 612311141/R URS Zednické práce (zapravení om ítek po montáži kanalizace a přizd ívky shozu na uhlí, betonový 

náběh podél odtokového žlabu) kpl 0,000 ■ 1,000 1,000 2 5 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0  K č 25 000,00 Kč 0,00 Kč 25 000,00 Kč

119 899132122 URS Výměna poklopu kanalizačního pevného s ošetřením podkladu hloubky přes 25 cm ks 0,000 2,000 2,000 1 1 6 0 0 ,0 0 0 ,0 0  K č 23 200,00 Kč 0,00 Kč 23 200,00 Kč
120 PFB.1121502 URS Deska zákrytováTZK-Q .l 150-63/17 ks 0,000 2,000 2,000 6 6 2 0 ,0 0 0 ,0 0  K č 13 240,00 Kč 0,00 Kč 13 240,00 Kč
121 55241031 URS poklop šachtový třída D400, kruhový s ventilací ks 0,000 2,000 2,000 1 0 8 0 0 ,0 0 0 ,0 0  K č 21 600,00 Kč 0,00 Kč 21 600,00 Kč
122 WVN. RF730000W URS POKLOP LITINOVÝ 400/40T D400 * ks 0,000 2,000 2,000 8 6 2 7 ,2 4 0 ,0 0  K č 17 254,48 Kč 0,00 Kč 17 254,48 Kč
123 894410301 URS Osazení betonových dílců nro kanalizační šachty DN 800 deska zákrytová ks 0,000 2,000 2,000 2 1 6 0 ,0 0 0 ,0 0  K č 4 320,00 Kč 0,00 Kč 4 320,00 Kč
124 59228424 URS palisáda betonová tyčové půlkulatá barevná 175x200x800mm ks 0,000 13,000 13,000 4 0 6 ,0 0 0 ,0 0  K č 5 278,00 Kč 0,00 Kč 5 278,00 Kč
125 339921132 URS Osazování betonových palisád do betonového základu v řadě výšky prvku přes 0,5 do 1 m m 0,000 2,800 2,800 7 9 6 ,0 0 0 ,0 0  K č 2 228,80 Kč 0,00 Kč 2 228,80 Kč
126 274313611 URS Základové pásy z betonu tř. C 16/20 m3 0,000 1,000 1,000 3 9 1 0 ,0 0 0 ,0 0  K č 3 910,00 Kč 0,00 Kč 3 910,00 Kč
127 129911123 URS Bourání zdivá z  ŽB nebo předpjatého betonu v gdkopávkách nebo prokopávkách ručně m3 0,000 1,000 1,000 1 1 9 1 7 ,8 0 0 ,0 0  K č 11 917,80 Kč 0,00 Kč 11 917,80 Kč

128 210280001 URS Zkoušky a prohlídky el rozvodů a zařízení celková prohlídka pro objem montážních prací do 
100 tis Kč ks 0,000 1,000 1,000 7 8 3 0 ,0 0 0 ,0 0  K č 7 830,00 Kč 0,00 Kč 7 830,00 Kč

129 R0001A R. pol. Vyznačení parkovacích stání pomocí terčů a malbou na ŽB konstrukci, dodávka vč. montáž kpl 0,000 1,000 1,000 • 3 9  8 4 0 ,0 0 0 ,0 0  Kč 39 840,00 Kč 0,00 Kč 39 840,00 Kč
130 574 54-1111.R00 KROS PMJ z kameniva hrubého drceného, po zhutnění m2 0,000 320,000 320,000 1 8 9 ,0 0 0 ,0 0  Kč 60 480,00 Kč 0,00 Kč 60 480,00 Kč

Součet 0,00 Kč 302 099,50 Kč 0,00 Kč 302 099,50 Kč

Podpis: specialista zhotovitele Podpis: správce stavby



SOUPIS PRACÍ /  ROZPOČET C E N A  D LE  S O D

Název stavby: „Brno-Židenice - budova zastávky (oprava vnějších ploch)" C E LK E M 1 772 706,45 Kč
Název SO/PS: SO 0 1  BUDOVA ZASTÁVKY -  oprava zpevněných ploch
Název zm ěny: ZL č . l ,  ZBV č .  2  méněpráce -  SO BUDOVA ZASTÁVKY -  oprava zpevněných ploch

Poř.
číslo

Cenová m nožstv í CenaKód položky soustava / Název po ložky/d ílu MJ M nožstv í zm ěna po zm ěně
Zdro i položky Jednotková 1 Ce lkem

Díl: 8 Trubn í veden í
57 R-9927552 SoD Odtoky z drenážních trubek D 80 mm do opěrných zdí vč. dodávky MJ 92,000 -92,000 0,000 2 2 6 ,7 0 20  856 ,401

Součet za Díl Trubní vedení 20 856,40 Kč
Díl: 9 Ostatn í konstrukce  a prácei _ b o u rán í_

66 R-913106 SoD D + M vyznačení vodorovného značení do drážky 50/50 bílým  kamenivem mb 102,000 -102,000 0,000 5 8 2 ,9 4 59  4 5 9 ,8 8

76 997013631 SoD Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 
04 t 46,677 -46,677 0,000 1 7 0 9 ,9 5 79  8 1 5 ,3 4

77 R997013 SoD Poplatek za uložení pařezů na skládce (skládkovné) t 15,000 -15,000 0,000 1 9 4 3 ,1 2 29  1 4 6 ,8 0
Součet za Díl Ostatní konstrukce a práce, bourání 168 422,02 Kč
Díl: 767 Konstrukce zám ečn ické

92 Z/01 SoD D + M ocelový rošt vstupu nad anglickým  dvorkem - kompletně dle výkresu D20 ks 1,000 -1,000 0,000 1 9 4 3 ,1 2 1 9 4 3 ,1 2
93 Z/02 SoD D + M ocelový rošt anglického dvorku - kompletně dle výkresu D20 ks 2,000 -2,000 0,000 2 9 7 9 ,4 5 5 9 5 8 ,9 0

Součet za Díl Konstrukce zámečnické 7 902,02 Kč

V ÍC E P R Á C E M É N Ě P R Á C E C E N A  PO  Z M Ě N Ě

0,00 Kč 197 180,44 Kč 1 575 526,01 Kč

viceprace

0,00 Kč
0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč

meněprace

20 856,40 Kč
20 856,40 Kč

59 459,88 Kč

79 815,34 Kč

29 146,80 Kč
168 422,02 Kč

1 943,12 KČ
5 958,90 Kč

?  902,02 K£

Cena po změně

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0 ,00  Kč
0,00 Kč

Podpis: specialista zhotovitele Podpis: správce stavby


		2024-02-15T12:33:29+0000




